

FRANCISCO NUNES LEITÃO  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade:** Tomada de preço      **Nº** 03/2021

**Data e hora de abertura:** 03 de novembro de 2021 às 09h:00min.

**Objeto:** aquisição material de expediente, limpeza, higienização, cozinha, pedagógico, permanente e serviço.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | UNID  | QUANT | CONCORRENTE            |          |                        |          |                        |          |        |          |
|------|---|-------|-------|------------------------|----------|------------------------|----------|------------------------|----------|--------|----------|
|      |   |       |       | A França do Nascimento |          | G. C. de Oliveira - ME |          | J.C.B. das Chagas - Me |          |        |          |
|      |   |       |       | V.UNIT                 | V. TOTAL | V.UNIT                 | V. TOTAL | V.UNIT                 | V. TOTAL | V.UNIT | V. TOTAL |
| 1    | Água sanitária caixa com 12 unid 1000 ml  | Caixa | 2     | 34,00                  | 68,00    | 38,50                  | 77,00    | 42,00                  | 84,00    |        |          |
| 2    | Alfabeto móvel degrau em MDF, 130 peças; acompanha: 05 jogos de alfabeto completo, letra de forma | Unid  | 1     | 179,00                 | 179,00   | 345,00                 | 345,00   | 228,00                 | 228,00   |        |          |
| 3    | Apagador para quadro branco   | Unid  | 15    | 7,00                   | 105,00   | 6,60                   | 99,00    | 8,90                   | 133,50   |        |          |
| 4    | Apagador para quadro de giz   | Unid  | 15    | 5,00                   | 75,00    | 3,90                   | 58,50    | 9,90                   | 148,50   |        |          |
| 5    | Barbante cru 400g, 8 fios rolo com 297 mts  | Unid  | 4     | 11,00                  | 44,00    | 5,80                   | 23,30    | 13,30                  | 53,20    |        |          |
| 6    | Bastão de cola quente fino  | Unid  | 99    | 1,25                   | 123,75   | 0,79                   | 78,21    | 0,95                   | 94,05    |        |          |
| 7    | Caderno espiral pequeno capa dura 96 folhas   | Unid  | 60    | 4,50                   | 270,00   | 6,90                   | 414,00   | 8,70                   | 522,00   |        |          |
| 8    | Caneta transparente com furinho azul  | Caixa | 3     | 52,00                  | 156,00   | 49,00                  | 147,00   | 65,00                  | 195,00   |        |          |
| 9    | Capa para encadernação tamanho A4   | Unid  | 30    | 1,25                   | 37,50    | 0,69                   | 20,70    | 0,50                   | 15,00    |        |          |
| 10   | Cartolina 60x40 cm cores variadas   | Folha | 63    | 0,95                   | 59,85    | 0,68                   | 42,84    | 1,25                   | 78,75    |        |          |
| 11   | Cones furados com barreiras + 6 pratos+ escada funcional  | Unid  | 1     | 250,00                 | 250,00   | 589,00                 | 589,00   | 248,00                 | 248,00   |        |          |

|    |  |         |     |          |          |          |          |          |          |  |  |
|----|--|---------|-----|----------|----------|----------|----------|----------|----------|--|--|
| 12 | Conjunto de lata para condimento em plástico   | Unid    | 1   | 30,00    | 30,00    | 187,00   | 187,00   | 48,00    | 48,00    |  |  |
| 13 | Copo collis vidro oitavado   | Unid    | 12  | 13,00    | 156,00   | 18,50    | 222,00   | 13,30    | 159,60   |  |  |
| 14 | Copo de plástico para uso do aluno   | Unid    | 150 | 2,25     | 337,50   | 4,30     | 645,00   | 2,75     | 412,50   |  |  |
| 15 | Copo descartável 180 ml  | Cartela | 25  | 4,50     | 112,50   | 6,80     | 170,00   | 4,10     | 102,50   |  |  |
| 16 | Corretor líquido 20 ml   | Unid    | 4   | 2,50     | 10,00    | 1,90     | 7,60     | 2,70     | 10,80    |  |  |
| 17 | Desinfetante (omo) 900ml   | Unid    | 10  | 8,00     | 80,00    | 14,80    | 148,00   | 18,00    | 180,00   |  |  |
| 18 | Detergente líquido neutro caixa com 24 unidade de 500ml  | Unid    | 3   | 65,00    | 195,00   | 49,00    | 147,00   | 49,50    | 148,50   |  |  |
| 19 | Dominó educativo do A a Z  | Unid    | 1   | 130,00   | 130,00   | 45,00    | 45,00    | 46,00    | 46,00    |  |  |
| 20 | Espirais para encadernação 29mm 200 Folhas   | Unid    | 30  | 4,00     | 120,00   | 2,90     | 87,00    | 1,50     | 45,00    |  |  |
| 21 | Esponja dupla face   | Unid    | 21  | 1,00     | 21,00    | 1,30     | 27,30    | 1,30     | 27,30    |  |  |
| 22 | EVA 49x59 com Gliter cores variadas  | Folha   | 53  | 7,25     | 384,25   | 5,90     | 312,70   | 7,20     | 381,60   |  |  |
| 23 | Fita crepe adesiva 18mm x 50 m   | Unid    | 8   | 7,25     | 58,00    | 7,50     | 60,00    | 10,90    | 87,20    |  |  |
| 24 | Fita dupla face  | Unid    | 15  | 7,50     | 112,50   | 5,90     | 88,50    | 7,30     | 109,50   |  |  |
| 25 | Fita gomada transparente   | Unida   | 8   | 4,00     | 32,00    | 2,80     | 22,40    | 4,80     | 38,40    |  |  |
| 26 | Freezer Horizontal CHB53 com 534 litros possui controle eletrônico, os modos freezer ou refrigerador. 10 v | Unid    | 1   | 3.495,00 | 3.495,00 | 5.390,00 | 5.390,00 | 4.600,00 | 4.600,00 |  |  |
| 27 | Grampeador   | Unid    | 5   | 15,00    | 75,00    | 5,50     | 27,50    | 24,90    | 124,50   |  |  |
| 28 | Grampo para grampeador cap, para 100 folhas 13mm   | Caixa   | 2   | 35,00    | 70,00    | 9,70     | 19,40    | 4,80     | 9,60     |  |  |
| 29 | Grampo para grampeador galvanizados 26/6   | Caixa   | 3   | 5,00     | 15,00    | 4,40     | 13,20    | 10,90    | 32,70    |  |  |
| 30 | Grampo para grampeador pistola de 8mm  | Caixa   | 3   | 20,00    | 60,00    | 8,90     | 26,70    | 18,50    | 55,50    |  |  |
| 31 | Inseticida para insetos  | Unid    | 10  | 11,00    | 110,00   | 13,90    | 139,00   | 11,40    | 114,00   |  |  |

|    |   |       |    |          |          |          |          |          |          |  |  |
|----|---|-------|----|----------|----------|----------|----------|----------|----------|--|--|
| 32 | Jogo batalha das letras grow  | Unid  | 1  | 97,00    | 97,00    | 135,00   | 135,00   | 148,00   | 148,00   |  |  |
| 33 | Jogo de alfabetização   | Unid  | 1  | 97,00    | 97,00    | 145,00   | 145,00   | 132,00   | 132,00   |  |  |
| 34 | Jogo leitura educativo 4 tabuleiro e 105 peças em madeira                 | Unid  | 1  | 150,00   | 150,00   | 399,00   | 399,00   | 118,00   | 118,00   |  |  |
| 35 | Jogo sequência de formas e cores  | Unid  | 1  | 145,00   | 145,00   | 139,00   | 139,00   | 138,00   | 138,00   |  |  |
| 36 | Jogo Xicara Cha 12 Pecas 180ML Porcelana                                  | Jogo  | 2  | 247,00   | 494,00   | 125,00   | 250,00   | 385,00   | 770,00   |  |  |
| 37 | Kit 10 cones + 10 half cone+ 8 argolas funcional unissex                  | kit   | 1  | 295,00   | 295,00   | 249,00   | 249,00   | 270,00   | 270,00   |  |  |
| 38 | Kit de argola para atividade de agilidade 8 peças                         | kit   | 1  | 155,00   | 155,00   | 245,00   | 245,00   | 122,00   | 122,00   |  |  |
| 39 | Lâmpada fluorescente 34watts  | Unida | 23 | -        | -        | 39,90    | 917,70   | 32,00    | 736,00   |  |  |
| 40 | Lápis preto caixa com 144 unidades  | Caixa | 3  | 45,00    | 135,00   | 39,90    | 119,70   | 69,00    | 207,00   |  |  |
| 41 | Limpa alumínio em caixa com 12 unidades de 500ml.                         | Caixa | 3  | 40,00    | 120,00   | 49,90    | 149,70   | 39,90    | 119,70   |  |  |
| 42 | Lousa de vidro temperado branco 06mm 2.00 X 1.00 Oxford Unid. 01 3.200,00 | Unid  | 1  | 2.450,00 | 2.450,00 | 3.150,00 | 3.150,00 | -        | -        |  |  |
| 43 | Multifuncional tanque de tinta ecotank L5190                              | Unid  | 2  | 1.949,00 | 3.898,00 | 2.950,00 | 5.900,00 | 2.654,00 | 5.308,00 |  |  |
| 44 | Notebook processador Intel Core i3-1115G4, 4GB RAM e 1TB de HD            | Unid  | 1  | 3.200,00 | 3.200,00 | 3.490,00 | 3.490,00 | 4.988,90 | 4.988,90 |  |  |
| 45 | Pano de chão 100% pac. Com 3 unidades                                     | pct   | 5  | 27,00    | 135,00   | 17,50    | 87,50    | 36,00    | 180,00   |  |  |
| 46 | Pano de pratos 100% algodão 45 x 70 cm                                    | Unid  | 10 | 11,00    | 110,00   | 6,90     | 69,00    | 6,50     | 65,00    |  |  |
| 47 | Papel A4 caixa com 10 resmas  | Caixa | 24 | 225,00   | 5.400,00 | 209,70   | 5.032,80 | 238,90   | 5.733,60 |  |  |

|    |  |       |    |        |        |        |          |        |        |  |  |
|----|--|-------|----|--------|--------|--------|----------|--------|--------|--|--|
| 48 | Papel cartão com brilho (verm, rosa, laranja, dourado e prata) | Folha | 54 | 3,00   | 162,00 | 2,30   | 124,20   | 2,30   | 124,20 |  |  |
| 49 | Papel p/ impressão de fotografia cx c/ 100 folhas              | pct   | 1  | 78,00  | 78,00  | 79,90  | 79,90    | 100,00 | 100,00 |  |  |
| 50 | Pasta transparente com elástico                                | Unid  | 50 | 3,00   | 150,00 | 2,65   | 132,50   | 4,90   | 245,00 |  |  |
| 51 | Pasta transparente com presilha                                | Unid  | 33 | 4,00   | 132,00 | 2,65   | 87,45    | 3,90   | 128,70 |  |  |
| 52 | Pincel para quadro branco recarregável azul (Compactor         | Caixa | 5  | 49,00  | 245,00 | 39,90  | 199,50   | 89,00  | 445,00 |  |  |
| 53 | Pilha alcalina 2AA   | Unid  | 10 | 3,50   | 35,00  | 2,70   | 27,00    | 8,70   | 87,00  |  |  |
| 54 | Pilha alcalina 2AAA  | Unid  | 10 | 3,50   | 35,00  | 2,60   | 26,00    | 9,80   | 98,00  |  |  |
| 55 | Plástico transparente para mesa                                | Metro | 7  | 19,00  | 133,00 | 29,90  | 209,30   | 26,00  | 182,00 |  |  |
| 56 | Saco para lixo 100 litros                                      | pct   | 20 | 4,50   | 90,00  | 4,90   | 98,00    | 5,30   | 106,00 |  |  |
| 57 | Saco para lixo 50 litros                                       | pct   | 20 | 4,50   | 90,00  | 4,90   | 98,00    | 4,90   | 98,00  |  |  |
| 58 | Tecido oxford 5 metro rosa e 5 metro branco                    | Metro | 10 | 25,00  | 250,00 | 28,50  | 285,00   | 24,00  | 240,00 |  |  |
| 59 | Tinta epon BK 664 1000ml amarelo                               | Unid  | 1  | 75,00  | 75,00  | 87,00  | 87,00    | 72,80  | 72,80  |  |  |
| 60 | Tinta epon BK 664 1000ml ciano                                 | Unid  | 1  | 75,00  | 75,00  | 87,00  | 87,00    | 72,80  | 72,80  |  |  |
| 61 | Tinta epon BK 664 1000ml magenda                               | Unid  | 1  | 75,00  | 75,00  | 87,00  | 87,00    | 72,80  | 72,80  |  |  |
| 62 | Tinta epon BK 664 1000ml preto                                 | Unid  | 4  | 75,00  | 300,00 | 87,00  | 348,00   | 72,80  | 291,20 |  |  |
| 63 | Tinta para carimbo 40ml cor preto                              | Unid  | 2  | 5,00   | 10,00  | 7,50   | 15,00    | 6,50   | 13,00  |  |  |
| 64 | Toner para impressora sansung ML3750ND                         | Unid  | 2  | 145,00 | 290,00 | 345,00 | 690,00   | 118,00 | 236,00 |  |  |
| 65 | Toner para impressora sansung SCX4623F                         | Unid  | 6  | 145,00 | 870,00 | 89,00  | 534,00   | 85,00  | 510,00 |  |  |
| 66 | Toner para impressora Xerox WorkCentre 3335                    | Unid  | 4  | 245,00 | 980,00 | 459,00 | 1.836,00 | 210,00 | 840,00 |  |  |
| 67 | Vassoura de cipó   | Unid  | 10 | 19,00  | 190,00 | 16,50  | 165,00   | 18,80  | 188,00 |  |  |

|    |  |         |    |          |          |        |          |        |          |  |  |
|----|--|---------|----|----------|----------|--------|----------|--------|----------|--|--|
| 68 | Ventilador de parede 5111101 50 Cm   | Unid    | 5  | 399,00   | 1.995,00 | 249,00 | 1.245,00 | 323,80 | 1.619,00 |  |  |
| 69 | Gás de cozinha carga com 13 quilos   | Unid    | 25 | 125,00   | 3.125,00 | -      | -        | -      | -        |  |  |
| 70 | Substituição de duas janelas medindo 1:50 x 1:34 com vidro incluso medindo 0:60 x 1:50 com mão de obra inclusa | Serviço | 1  | 3.600,00 | 3.600,00 | -      | -        | -      | -        |  |  |
| 71 | Construção de uma rampa de acesso à sala de recurso medido: 1:00 x 1:20 com mão de obra inclusa                | Serviço | 1  | 530,00   | 530,00   | -      | -        | -      | -        |  |  |
| 72 | Troca de uma calha que dar acesso à sala de recurso em zinco Medindo: 8 metros com mão de obra inclusa         | Serviço | 1  | 850,00   | 850,00   | -      | -        | -      | -        |  |  |
| 73 | Substituição de parte do capote de cobertura, telha Brasilit 6 mm da medindo: 20 m com mão de obra inclusa     | Serviço | 1  | 2.200,00 | 2.200,00 | -      | -        | -      | -        |  |  |
| 74 | Troca de 25 telhas de brasilit de 6 mm na cobertura com mão de obra inclusa                                    | Serviço | 1  | 4.100,00 | 4.100,00 | -      | -        | -      | -        |  |  |
| 75 | Reparo na cobertura da sala de recurso incluindo 1 rufo de zinco de 8 metros e com mão de obra inclusa         | Serviço | 1  | 1.030,00 | 1.030,00 | -      | -        | -      | -        |  |  |
| 76 | Abertura de duas janelas, 1 na sala 10 e 01 na sala de recurso med 1.20m² com material incluso                 | Serviço | 1  | 1.500,00 | 1.500,00 | -      | -        | -      | -        |  |  |
| 77 | Manutenção de ar condicionado  | Serviço | 8  | 290,00   | 2.320,00 | -      | -        | -      | -        |  |  |

|  |  |  |  |  |  |                        |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|------------------------|--|--|--|--|
|  |  |  |  |  |  |                        |  |  |  |  |
| <b>TOTAL</b>   |  |  |  |  |  |                        |  |  |  |  |
| <p><i>De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01 de 08 de junho de 2021 Publicado no D.O.E. nº 123.080 de 08/07/2021 classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: J.C.B. das Chagas- ME com o valor de R\$ 4.327,10 (quatro mil trezentos e vinte e sete reais e dez centavos), A. França do Nascimento com o valor de R\$ 34.358,50 ( trinta e quatro mil trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos ), G. C. de Oliveira - ME com o valor de R\$ 8.466,90 (oito mil quatrocentos sessenta e seis reais e noventa centavos).</i></p> |  |  |  |  |  |                        |  |  |  |  |
| <b>PRAZO DE ENTREGA:</b>   |  |  |  |  |  | <b>CONFERIR EDITAL</b> |  |  |  |  |
| <b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b>  |  |  |  |  |  | <b>CONFERIR EDITAL</b> |  |  |  |  |
| <b>FORMA DE PAGAMENTO:</b>   |  |  |  |  |  | <b>CONFERIR EDITAL</b> |  |  |  |  |